Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка - детский сад № 159 г. Владивостока»

П Р И К А З
г. Владивосток

«09» января 2023 г.                                                                                                № 16-а

О назначении ответственного за организацию питания

В целях улучшения качества питания, выполнения санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утверждёнными и постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в МБДОУ «Детский

сад № 159» Головину Татьяну Николаевну, заместителя заведующего по АХР.

2. Ответственному за организацию питания

 2.1. Постоянно контролировать:

  - качество поставляемых продуктов;

  - не допускать приема на склад продуктов без сопроводительных

документов, подтверждающих их происхождение, качество и безопасность и

оформленных соответственно установленным стандартам;

  - следить за наличием маркировочных ярлыков или их копий на

мешкотаре, картонной таре и т.д., сохранять до окончания реализации продукции;

  - нести ответственность за своевременность организации питания;

  - осуществлять контроль за хранением и реализацией продуктов с

пищеблока (руководствуясь сроком годности и режимом хранения пищевых

продуктов);

  - следить за соблюдением правил товарного соседства;

https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN

  - оформлять актом, обнаруженные некачественные продукты или их

недостачу с предоставлением информации заведующему МБДОУ;

  - своевременно и грамотно вести учетно-отчетную документацию, в

соответствии с требованиями СанПиН;

  - неукоснительно выполнять правила личной гигиены.

 2.2. Ежедневно контролировать:

  - журнал учета температурного режима всех холодильных установок

складского помещения;

  - журнал бракеража поступающего продовольственного сырья и

пищевых продуктов в соответствии СанПиН.

  - содержать всю документацию в строгом порядке;

  - своевременно предоставлять поставщикам заявку на продукты

питания;

  - осуществлять контроль за соблюдением санитарных норм перевозки

продуктов питания;

  - осуществлять контроль за санитарным состоянием продуктового

склада, пищеблока

3. Оформление договоров с поставщиками продуктов питания оставляю за

собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 159»    Н.В. Сотникова